الغرض اس ادارہ سے ادنیٰ نسبت بھی بڑی عالی نسبت ہے جو انسان کو اوج ثریا پر پہنچا دیتی ہے۔ مگر جب شیطانی وساوس، انسانی خناس اور عوامل ہوی و ہوس کی

مولانا نے کرم جناب محمد جرجیس سلفی صاحب ۲۴ رمضان المبارک ۱۴۴۴ھ مطابق ۱۵ اپریل ۲۰۲۳ء کو مدینہ منورہ میں بصر ۷۵ رسال انتقال کر گئے۔ اناللہ وانا الیہ راجعون۔ اللہ تعالیٰ نے مولانا کو بڑی خوبیوں اور صلاحیتوں سے نوازا تھا۔ آپ بڑے خلیق و ملنسار، متواضع و خاکسار اور علم و دوست اور علماء و طلبہ نواز تھے۔

ان کی آل و اولاد اور تمام متعلقین کو صبر جمیل کی توفیق بخشے۔ آمین۔ (شریک غم: ضیاء اللہ محمد راجہ مبارک پوری) (بقیہ صفحہ نمبر ۲۹ پر)

## ذوالقعدہ ۱۴۴۴ھ کا چاند نظر نہیں آیا

دہلی: ۲۰ مئی ۲۰۲۳ء: مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کی مرکزی اہل حدیث رویت ہلال کمیٹی دہلی سے جاری اخباری بیان کے مطابق آج مورخہ ۲۹/ شوال المکرم ۱۴۴۴ھ مطابق ۲۰ مئی ۲۰۲۳ء بروز سنیچر بعد نماز مغرب بمقام اہل حدیث کمپلیکس، اوکھلا، نئی دہلی بسلسلہ رویت ہلال ماہ ذوالقعدہ ۱۴۴۴ھ ایک اہم میٹنگ منعقد ہوئی جس میں حسب سابق ملک کے اکثر صوبوں کے ذمہ داروں اور ملی تنظیموں سے بذریعہ فون رابطے کیے گئے مگر متعدد صوبوں میں مطلع صاف ہونے کے باوجود کسی بھی صوبہ سے رویت ہلال کی مصدقہ و مستند خبر موصول نہ ہوئی۔ بنا بریں مرکزی اہل حدیث رویت ہلال کمیٹی دہلی نے یہ فیصلہ کیا کہ کل مورخہ ۲۱ مئی ۲۰۲۳ء، بروز اتوار، شوال المکرم ۱۴۴۴ھ کی ۳۰/ ویں تاریخ ہوگی۔ ان شاء اللہ

## معروف قانون داں ظفریاب جیلانی کا سانحہ ارتحال بڑا خسارہ

دہلی، ۱۸ مئی ۲۰۲۳ء: مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کے امیر مولانا اصغر علی امام مہدی سلفی نے اپنے تعزیتی بیان میں معروف وکیل اور ماہر قانون داں جناب ظفریاب جیلانی کے سانحہ ارتحال پر رنج و غم کا اظہار کیا ہے اور ان کی وفات کو بڑا خسارہ قرار دیا ہے۔